[image: ] МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                    МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
 «УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                    «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
    РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»                                           УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазыныё
ДОКТААЛЫ

от 27 января 2014 года №  71

О создании кожуунного внебюджетного фонда
«Улуг-Хем без наркотиков»

В целях дополнительного финансирования мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, уничтожения дикорастущей конопли, а также проведения профилактических мероприятий против наркомании, администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать кожуунный внебюджетный фонд «Улуг-Хем без наркотиков».
2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о кожуунном внебюджетном фонде «Улуг-Хем без наркотиков»;
- Состав Координационного совета по борьбе с распространением и употреблением наркотиков на территории кожууна.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» по профилактике правонарушений Ондар В.Д.

Председатель
Администрации кожууна                                                                М. Анай-оол

Утверждено
Постановлением администрации
Улуг-Хемского кожууна
от 27 января 2014 г. N 71

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОЖУУННОМ ВНЕБЮДЖЕТНОМ ФОНДЕ
"УЛУГ-ХЕМ БЕЗ НАРКОТИКОВ"

1. Кожуунный внебюджетный фонд «Улуг-Хем без наркотиков» (далее фонд) предназначен для дополнительного финансирования мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, уничтожение дикорастущей конопли, а также проведения профилактических мероприятий против наркомании.
2. Фонд «Улуг-Хем без наркотиков» не является юридическим лицом. Средства, поступающие в фонд, аккумулируются на специальном банковском счете администрации кожууна и не подлежат изъятию и нецелевому использованию.
3. Порядок и условия открытия и ведения счета, учета по источникам дохода и направления средств фонда правоохранительным и иным органам, участвующим в реализации мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков, определяются инструкцией о порядке формирования, расходования, ведения учета и составления отчетности об использовании средств фонда.
4. Средства фонда используются на дополнительное финансирование Муниципальной целевой Программы «Противодействие незаконному обороту наркотиков в Улуг-Хемском кожууне на 2013-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Улуг-Хемского кожууна от 31 октября 2013 года № 1797.
5. Финансовые средства фонда не входят в состав бюджета других внебюджетных фондов.
Средства фонда формируются за счет:
а) добровольных взносов, благотворительных пожертвований предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, граждан, а также иностранных юридических лиц и граждан, поступающих в виде денежных средств;
б) иных поступлении в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Тыва.
6. Выделение средств фонда осуществляется по решению Координационного совета по борьбе с распространением и употреблением наркотиков на территории кожууна.
Годовой отчет о поступлении и использовании средств фонда утверждается решением Координационного совета по борьбе с распространением и употреблением наркотиков на территории кожууна.
[bookmark: _GoBack]7. Специалисты администрации Улуг-Хемского кожууна, ответственные за работу фонда представляют в управление финансов муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» в установленном порядке квартальные и годовые отчеты об использовании средств, поступающих в фонд.
8. Контроль за формированием и использованием средств фонда осуществляется Координационным советом по борьбе с распространением и употреблением наркотиков на территории кожууна.
9. Деятельность фонда «Улуг-Хем без наркотиков» прекращается постановлением администрации Улуг-Хемского кожууна по представлению Координационного совета по борьбе с распространением и употреблением наркотиков на территории кожууна.
10. Прекращение деятельности фонда происходит путем его ликвидации. Ликвидация фонда производится ликвидационной комиссией, назначаемой администрацией Улуг-Хемского кожууна.
11. Имеющиеся на момент прекращения деятельности у фонда денежные средства передаются в бюджет муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».

Утверждено
Постановлением администрации
Улуг-Хемского кожууна
от 27 января 2014 г. N 71
С О С Т А В
Координационного Совета кожуунного внебюджетного фонда
"УЛУГ-ХЕМ БЕЗ НАРКОТИКОВ"

	1. Анай-оол М.К.
	- председатель администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», председатель Совета;

	2. Ондар В.Д.
	- заместитель председателя муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» по профилактике правонарушений, заместитель;

	3. Ондар В.С.
	- ответственный секретарь административной комиссии Улуг-Хемского кожууна, секретарь;

	4. Серин У.Д.
	- заместитель председателя муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», начальник управления финансов Улуг-Хемского кожууна;

	5. Даржаа А.Н.
	- заместитель председателя муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» по социальной политике;

	6. Дотпе О.К.
	- начальник отдела координации работы учреждений социальной сферы администрации Улуг-Хемского кожууна;

	7. Кыргыс Х.С.
	- начальник Управления культуры Улуг-Хемского кожууна;

	8. Монгуш А.А.
	- начальник управления образования Улуг-Хемского кожууна;

	9. Сарыглар Ж.К.
	- начальник Управления труда и социального развития Улуг-Хемского кожууна;

	10. Эртине В.Д.
	- начальник Управления сельского хозяйства Улуг-Хемского кожууна;

	11. Чудаан-оол Р.М.
	- главный врач ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ» (по согласованию);

	12. Донгак А.Д.
	- начальник МО МВД РФ «Улуг-Хемский» (по согласованию);

	13. Даваа Ч.Н.
	- председатель Общественного Совета при администрации Улуг-Хемского кожууна (по согласованию);

	14. Базыр О.В.
	- главный редактор газеты «Улуг-Хем».

image1.png